
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + ob. Mišak Stjepana i Kosec Ivana 

UTORAK – 7.30 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija 

SRIJEDA – 7.30 + Skupnjak Đuro 

ČETVRTAK – 7.30 + ob. Mlakar Viktora 

PETAK – 7.30 + Kurtek Marija god. i Bara i Soldat Katarina 
               17.00 – Pobožnost Križnog puta! 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ ob. Labaš i Cikač; + Skupnjak Milica i Stjepan; + Moravec Antun i sinovi; + 
Vitković Josip god. i Terezija, ob. i Videc Pavao; + Vugrinec Josip i obitelj; + 
Skupnjak Josip i obitelj; + Skupnjak Josip, Novosel Branko i Levak Ivan; + 
Večerić Milka, Skupnjak Slavko i rod.; + Magić Marija god. i Stjepan; + Hrman 
Josip i Milka i Vuković Milica; + Kečkan Ignac i ob. Copak; + Vitković Marijan 
god. Hrman Viktorija i Augustin; + Vitković Zvonko i Boris i ob. Božić Josipa; 
+ Skupnjak Josip (Z. put 10); + Kobal Đuro god. Marija i ob. Sačić; + Krušec 
Marija god. i ob. Novosel; + Mišak Josip; + Tuđan Ivica i Mijo god.; + Mlakar 
Katarina god. i Ćiril; + Kobal Đuro god. i Marija i ob. Vugrinec; + Štajnglin 
Magdalena i ob. Mišak; + Mlakar Vladimir god.; + Vugrinec Tomo i ob., Vugrinec 
Gašpar i ob.; + Tvarog Stjepan i ob. Lesar Sofija i Luka; + Kurtek Marija god. i 
Bara; + Rupčić Željko; + Hren Josipa, Mijo i rod. Hren; + Adlašić Vesna god.; + 
Magić Nikola, Matilda i ob.; + Skupnjak Nikola i Rozalija god. Lakosil Marijan i 
Alojz god.; + Mlakar Milena god. Jelica i ob.; + Mišak Stjepan god. i Katarina; + 
Kosec Pavao, rod. Kosec i Žmuk; + Drčec Antonija(ž); + Rog Ivan; + Roško 
Stjepan i Elizabeta, Jambrušić Stjepan i Danica; + Lukaček Marija, Franjo i 
Zvonko; + Kosec Pavlek, Bogović Mario i Andrović Zdenka. 

NEDJELJA – 2. NEDJELJA KORIZME – DAN ŽUPNOG KLANJANJA 
  7.30 + Vugrinec Laura god. Rogina Božica i Mirko  
11.00 + Dubovečak Ivan god. ob. Dubovečak i Vincek 
17.00 + Lacko Stjepan i Dragica i Domiter Ivica 
         + Mikulić Ivan, Katarina, Branimir i Gabrijela 
         + Majcen Katarina god. Stjepan, Stanko i Dragutin 

 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
ožujak, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Pnz 26, 4-10 

Psalam: Ps 91, 1-2.10-15 

Drugo čitanje: Rim 10, 8-13 

Evanđelje: Lk 4, 1-13 
 

Iz Evanđelja po Ivanu (Lk 4,1-13) 
U ono vrijeme: Isus se, pun Duha Svetoga, vratio s 
Jordana i Duh ga četrdeset dana vodio pustinjom, gdje 
ga je iskušavao đavao. Tih dana nije ništa jeo, te kad 
oni istekoše, ogladnje. A đavao mu reče: »Ako si Sin 
Božji, reci ovom kamenu da postane kruhom.« Isus 
mu odgovori: »Pisano je: Ne živi čovjek samo o 
kruhu.« 
I povede ga đavao na visoko, pokaza mu odjednom 
sva kraljevstva zemlje i reče mu: »Tebi ću dati svu ovu 
vlast i slavu njihovu jer meni je dana i komu hoću, 
dajem je. Ako se dakle pokloniš preda mnom, sve je 
tvoje.« Isus mu odgovori: »Pisano je: ’Klanjaj se 
Gospodinu, Bogu svomu, i njemu jedinomu služi!’« 

Povede ga u Jeruzalem i postavi na vrh Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci 
se odavde dolje! Ta pisano je: ’Anđelima će svojim zapovjediti za tebe da te 
čuvaju.’ I: ’Na rukama će te nositi da se gdje nogom ne spotakneš o kamen.’« 
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne iskušavaj Gospodina, Boga svojega!« Pošto 
iscrpi sve kušnje, đavao se udalji od njega do druge prilike. 

 

Godina XI.         Broj 15 (537)  10. ožujka 2019. 

1. NEDJELJA KORIZME 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Neka je slava Bogu Ocu, koji je narod izabranja nanovo rodio iz neraspadljiva 
sjemena svojom Riječju koja ostaje zauvijek. Njemu pobožnom prošnjom 
zavapijmo: Gospodine, blag budi svom narodu! 
 

Čuj blagi Oče, prošnje koje ti upravljamo za sav tvoj narod 
-da više čeznu nasititi se tvojom riječju negoli tjelesnom hranom. 
 

Nauči nas da svoj narod i sve ljude bez razlike istinski i djelotvorno ljubimo 
-te pomažemo da se trajno izgrađuju u miru dobru. 
 

Daj da umirući puni nade pođu u susret Kristu sucu 
-te se navijeke raduju tebe gledajući. 
************************************************************************** 
Župno  klanjanje 
U nedjelju, 17. ožujka 2019. u našoj je župi Dan klanjanja pred Presvetim Oltarskim 
Sakramentom. Započinjemo jutarnjom svetom misom nakon koje će biti izložen Presveti Oltarski 
Sakrament. Svečana sv. misa, koju će predvoditi vlč. Petar Mlakar,  je u 11.00. Klanjanje ćemo 
završiti sv. misom u 17.00, a nju će predvoditi vlč. Marko Domiter. Prije sv. misa u 11.00 i 
17.00 biti će organizirano zajedničko klanjanje. Lijepo Vas molim, dragi moji župljani, da 
tijekom čitavoga dana nastojite dolaziti u crkvu i pokloniti se Isusu u Presvetom Oltarskom 
Sakramentu!  
************************************************************************** 
VJERONAUČNA OLIMPIJADA 
U ponedjeljak, 4. ožujka 2019. godine održano je Međužupanijsko - Biskupijsko 
natjecanje iz vjeronauka, tzv. Vjeronaučna olimpijada na temu „Svjedoci Radosne 
vijesti u hrvatskom narodu“.  Čast da bude domaćin tom natjecanju i ove je godine 
dobila naša Osnovna škola Trnovec.  Sudjelovalo je osam najboljih ekipa 
Varaždinske biskupije s područja triju županija (Varaždinske, Međimurske i 
Koprivničko-Križevačke).  Ekipa naše Osnovne škole u kojoj su bili učenici: 
Emanuel Balentović, 8.b, Tijana Krišto, 7.a, Lina Kukec, 7.a i Luka Jerešić, 
5.b pod vodstvom svoje mentorice vjeroučiteljice Ljiljane Mišak, nakon tri 
uzastopna prva mjesta,  osvojila je izvrsno drugo mjesto. Unatoč drugom mjestu, 
ekipa naše Osnovne škole plasirala se na Državno natjecanje po načelu 
izvrsnosti. Naime, pet najboljih ekipa po broju osvojenih bodova iz cijele Države 
također će sudjelovati na Državnom natjecanju iz vjeronauka koje će se ove 
godine održati u Osijeku i Đakovu od 3. do 5. travnja. Od srca im čestitamo i 
želimo puno uspjeha i Božjega blagoslova na Državnom natjecanju! 
************************************************************************** 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici; 16.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 11.00; Zajednica mladih – petak u 18.00; 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30; Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15. 

 Na Pepelnicu ili Čistu srijedu u Katoličkoj crkvi započinje korizma, 
četrdesetodnevna priprava za Uskrs. Od kraja 11. stoljeća vjernici se na taj dan posipaju 
pepelom od blagoslovljenih maslinovih ili palminih grančica. Taj pepeo označava 
ozbiljnost i pokoru čime je obilježeno cijelo korizmeno vrijeme, te nadu u uskrsnuće. 
Od 5. stoljeća u središtu priprave za Uskrs je post. Danas su Pepelnica ili Čista srijeda 
i Veliki petak jedini dani u godini kada Crkva propisuje strogi post i nemrs. Post, koji 
je propisan za Pepelnicu i Veliki petak, znači da se vjernici od 18. do 60. godine života 
(s izuzetkom bolesnika) taj dan smiju samo jednom do sita najesti, što ne isključuje i 
druge oblike odricanja. Nemrs, koji je propisan za sve petke u korizmi, znači odricanje 
od mesa toplokrvnih životinja, a obvezuje sve vjernike koji su navršili 14 godina. 

 Liturgijska čitanja prve korizmene nedjelje uvode nas u sveto vrijeme. U knjizi 
Ponovljenog zakona čitamo o povijesnom hodu, napretku u vjerovanju Izraelaca. Ono 
je bilo propisano kao sastavni dio žrtve zahvalnice o blagdanu Beskvasnih kruhova. 
Glava obitelji trebao je stupiti pred svećenika s prvim plodovima žetve te ispovjediti 
da ih je ubrao od rada na zemlji u koju je Bog doveo svoj narod. Vjerovali su da se 
svim članovima obitelji događaju djela što ih je Bog nekoć izveo u povijesti cijelog 
naroda. Posjedovanje obećane zemlje, miran život u njoj i mogućnost uživanja plodova 
vlastitog rada ruku Izraelac je trebao gledati kao ispunjenje Božjeg obećanja. 
Starozavjetnim je vjernicima to bio znak materijalnog i duhovnog obilja koje je samo 
Bog mogao garantirati. 

 Novozavjetni vjernici razgovaraju čitajući Božju riječ i o njoj razmišljaju u dubini 
srca. Svoju vjeru u Krista trebaju javno svjedočiti - ustima ispovijedati da je Isus 
Gospodin i srcem vjerovati da ga je Bog uskrisio. Odrasli kandidati za primanje 
sakramenta krštenja trebali su ispovjediti tu vjeru Crkve – ne samo riječima nego 
osobnom vjerom prihvatiti da je Isusovu smrt i uskrsnuće Otac učinio spasenjskim 
događajem koji se tiče svih ljudi. 

 I mi se u korizmi pokorom i dobrim djelima pripravljamo na obnovu krsnog 
saveza, nastojmo s Isusom biti poslušni Ocu i odbacivati sve što izgleda izvanjska 
parada u našem ljudskom i vjerničkom življenju. Crkva ističe kako korizmeni post ne 
znači samo odricanje od ukusnih mesnih i začinjenih jela, nego ponajprije prekid sa 
svakodnevnim lošim navikama. Post je ponajmanje sredstvo kozmetičkog karaktera i 
u njegovu bitnu sastojnicu ubraja se duhovni značaj pokorničkih djela. Tada bi trebalo 
napraviti zaokret života. Najprije se trebamo odreći grijeha, priznati ih i oprostiti onima 
koji su nas povrijedili. Zatim zamoliti neka Duh Sveti ispuni prostore duše, zamoliti 
Boga neka osvježi i izliječi dušu, tijelo i duh, a onda početi živjeti pozitivno i vidjeti da 
je zaista moguće biti sasvim drugačiji čovjek.  

 Nije li korizmeno vrijeme prilika da pogledamo kakve su naravi moje kušnje – i 
još više se pitajmo dozivamo li Isusa u pomoć ili mislimo da ih možemo sami 
nadvladati? 

 

 


